
 

 

                         

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data: 18.09.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X     ose   

Emri: “V.A.L.E. RECYCLING” shpk 

Nipti: L28029301Q 

Adresa: Lezhe, Fushe Kuqe GUREZ Fshatin Gurez,afer ish-Kanalit te Acidit. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, Marrëveshje 

kuadër me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-49235-05-27-2025  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Evadim, Trajtim dhe Asgjesim i Mbetjeve të Rrezikshme 

Spitalore në S.U.O.GJ Mbretëresha Geraldinë Tiranë 

 

Fondi limit: 18,300,000 (tetëmbëdhjetë milion e treqind mijë) lekë, pa TVSH, ose 186,468.31 

(njëqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e tetë pikë tridhjetë e një) euro pa 

tvsh. 

Referuar kursit të këmbimit të Bankës së Shqipërisë datë 27.05.2025 (98.14 lekë/euro). 

 

Kohëzgjatja e kontratës/ marrëveshjes kuadër: 24 (njnëzet e katër) muaj.  

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 15.07.2025 



1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Nr.37, datë 21.07.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

-  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me  vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “MEDI - TEL”shpk                          NIPT: J71519004W            

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 15,000,000 

(pesëmbëdhjetë milion) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. Operatori ekonomik “V.A.L.E. RECYCLING” shpk        NIPT: L28029301Q 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 17,100,000 

(shtatëmbëdhjetë milion e njëqind mijë) lekë pa TVSH ose 300 (treqind) pikë.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori ekonomik “MEDI - TEL”shpk                          NIPT: J71519004W 

arsyet   

Operatori Ekonomik MEDI-TEL sh.p.k  s’kualifikohet me Vendim të Komisionit te Prokurimit 

Publik  , protokolluar në OBP me Nr.1661/16 Prot dt.25.08.2025 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “V.A.L.E. RECYCLING” shpk        NIPT: L28029301Q 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 17,100,000 

(shtatëmbëdhjetë milion e njëqind mijë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Totali i pikëve të marra: 300 (treqind) pikë. 

                                            
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Autoriteti Kontraktor, Operatori i Blerjeve të 

Përqëndruara me adresë: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina nr.6/337,Tiranë (në krah të Gjykatës së 

Lartë), brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po  

 

Nr. 1126/2025 Datë 26.08.2025 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) si dhe Vendim Nr. 1204/2025 datë 09.09.2025 për lejimin e 

Autoritetit Kontraktor për vijimin me hapat e mëtejshëm të procedurës së prokurimit. 

 


